
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2018.gada 15.martā          Nr.7 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.5, 17.§) 

 

 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.papildināt ar 18.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.8. domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā sasauc, vada un piedalās to komiteju darbā, kurās 

domes priekšsēdētājs ir komitejas priekšsēdētājs.”; 

2.izteikt 44.punkta trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir komitejas priekšsēdētāja balss, savukārt noteikumu 

18.8.apakšpunktā noteiktajā gadījumā – priekšsēdētāja vietnieka balss.”; 

3.papildināt ar 44.
1 

punktu šādā redakcijā: 

„44.
1
 Konstatējot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vai citos 

normatīvajos aktos paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, komitejas loceklis līdz 

jautājuma izskatīšanas uzsākšanai pēc būtības informē komitejas priekšsēdētāju par 

nepiedalīšanos attiecīgā lēmuma pieņemšanā un nepiedalās debatēs par attiecīgo lēmumu.”; 

4.izteikt 68.punktu šādā redakcijā: 

„68. Par izskatāmajiem jautājumiem domes sēdē ziņo deputāti, pašvaldības administrācijas 

darbinieki vai iestāžu vadītāji atbilstoši to kompetencei. Ziņotājs var uzaicināt citas personas 

sniegt papildu vai precizējošu informāciju. Par debašu beigām paziņo priekšsēdētājs.”; 

5.svītrot 70. un 76.punktu; 

6. izteikt 77.punktu šādā redakcijā: 

„77. Katram deputātam ir tiesības uzstāties debatēs par katru darba kārtības jautājumu.”; 

7. papildināt ar 83.
1
 punktu šādā redakcijā: 

„83.
1
 Konstatējot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vai citos 

normatīvajos aktos paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, deputāts līdz jautājuma 



izskatīšanas uzsākšanai pēc būtības informē sēdes vadītāju par nepiedalīšanos attiecīgā lēmuma 

pieņemšanā un nepiedalās debatēs par attiecīgo lēmumu.”. 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    U.Mitrevics 



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta saistošajiem noteikumiem Nr.7 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Projekta nepieciešamības pamatojums: saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu 

pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 

lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. Vienlaikus saņemta arī Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 01.03.2018. vēstule Nr.1-14/1964 „Par deputātu tiesībām”, kurā 

tiek lūgts pašvaldībām izvērtēt pašvaldības nolikumā ietverto tiesisko regulējumu attiecībā uz 

domes deputātu tiesībām uzdot jautājumus domes sēdēs, nepieciešamības gadījumā veicot 

grozījumus pašvaldības nolikumā un nodrošinot domes darbības atbilstību demokrātiskas valsts 

pamatprincipu standartiem. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, kā arī lai precizētu atsevišķu jautājumu darba organizāciju, ir sagatavoti grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

 

Īss projekta satura izklāsts: lai nodrošinātu efektīvu un nepārtrauktu pašvaldības darba 

organizāciju, saistošie noteikumi papildināti ar domes priekšsēdētāja vietnieka tiesībām domes 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā vadīt to komiteju darbu, kurās domes priekšsēdētājs ir komitejas 

priekšsēdētājs; noteikta kārtībā, kādā deputāts komiteju un domes sēžu laikā informē sēdes 

vadītāju par likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” 

paredzētajiem lēmumu pieņemšanas ierobežojumiem. Saistošie noteikumi precizēti atbilstoši 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 01.03.2018. vēstules Nr.1-14/1964 „Par 

deputātu tiesībām” norādījumiem. 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu: projektam nav būtiskas 

ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: 

projektam nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.  

 

Informācija par administratīvajām procedūrām: projekts neskar administratīvās procedūras. 

  

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: konsultācijas ar privātpersonām nav 

veiktas.  

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    U.Mitrevics 

 

 

 

 


